

GAZETA POLSKA W BRAZYLJI

REDAKCJA I ADMINISTRACJA... Adres na listy i przesyłki pieniężne: GAZETA POLSKA...

Adres na listy i przesyłki pieniężne: GAZETA POLSKA... Wydawca: Paweł Nikodem

NR 36 KURYTYBA · S. PAULO NA NIEDZIELE DNIA 4 WRZESNIA ROK 1938

DYREKTOR: PIOTR OLIVEIRA SAPORSKI

Rozstrzygające Dni: POKÓJ CZY WOJNA?

„Klucz Pokoju”

Drży w posiadach stara Europa i kolebie się na wzburzonych falach nienawiści rasowej i wybujałego nacjonalizmu...

podobną do angielskiej. Czytamy to zdanie w warszawskiej „Gazecie Polskiej” w korespondencji z Londynu...



PIECHOTA CZESKA W MARSZU

POLACY W CZECHOSŁOWACJI

Czesi wydali polskiego księdza obywatela Stanów Zjednoczonych. Bawił na Śląsku ks. prof. Sledz, Polak urodzony w Stanach Zjedn.

niery każda. Dla przewożenia wojsk wysłano z raryza sto omnibusów. Po 1914 roku, kiedy generał Galliani ochronił Paryż...

Na krótkiej fali

— Na stanowisku radcy poselstwa argentyńskiego w Warszawie nastąpiła zmiana. Wyjechał do Bs. Aires dotychczasowy radca Caballero...

zemsty. Zdjęty z krzyża leży w szpitalu. — W Rio Preto, stan S. Paulo fabrykant nawozów sztucznych z kości zwierzęcych wniósł podanie do prefektury o pozwolenie na zbieranie kości ludzkich na cmentarzu na przemiał i domieszkę do „mączki kostnej”.

Polozenie w Europie

Wiadomości telegraficzne

Narady w Londynie i w Paryżu. Gabinet ministerialny angielski zebrał się w wtorek dn. 30.9 na naradę w sprawie położenia europejskiego.

W otoczeniu 8-miu generałów przybył niespodzianie dnia 29.8 do Nadrenii Hitler i odbył przegląd twierdz, budowanych w okolicy z wielkim pośpiechem.

W Czechosłowacji. W hali gmachu, w którym się mieści parlament czeski, nieznana ręka wymalowała na ścianie atramentem wielki krzyż tamany (swastykę) a obok napis „Heil Hitler!”

— Interwentor Manoel Ribas wyjechał samochodem na spotkanie ministra rolnictwa z Rio, który przybywa do Parany celem uczestniczenia w zjazdach pszenicy w północnych stanach kraju.

Advertisement for Minancora pomade, featuring a circular logo with a figure and the text 'Zapamiętaj dobrze ten znak' and 'Jest to zgodło znanej i cudownej maści'.

W tej porze roku poleca się tylko piwo „BOCK - BODE” jasne i ciemne Z BROWARU „ATLANTYKA” Avenida Iguassú nr. 153 Telefon 790 lub 791













